
   2017-2018年度今治ロータリークラブ週報    No.2 

 

    第 ２ 回 例 会 報 告（７月１３日） 
 

【 出  席  報  告 】 

・会員数   ４９名         ・出席数  ３３名          ・欠席数  １６名 

・当日出席率    ６８．８８％            ・前々回修正出席率   ９０．２０％ 

＜欠席会員＞原､平田､木村､小堀､河野､眞鍋､松木(久)､村上(裕)､中村､岡本､坂本､重松､渡辺(昜)､矢野 

〔免除会員〕青野(明)､檜垣(巧) 

<6/29欠席補填>(6/27今治南)檜垣(俊)､岩藤､板脇､眞鍋､松木(徹)､田崎 

◇吉武誠治会員会葬御礼・7月 4日に不整脈で突然他界した父のご会葬を賜り、心から感謝します。まだ電話対応に
追われるなど落ち着いたかどうかもわからない状態ですが、以前同様よろしくお願い申し上げます。 

◇会長報告・短期交換受入学生の皆さん、今治 RCへようこそお越しくださいました。 
     ・7月 6日理事会報告・7、8月の例会内容を決定しました。 

(詳細は事務局に議事録があります。) 
     ・8月 17日（木）第 6回例会にガバナー補佐がお越しになります。

例会終了後、第 2回クラブ協議会を開催します。 
     ・7月 27日から 8月 17日の予定で短期交換留学生として派遣する

今治西高の泉太登くんの報告会は 8月 31日(木）第 8回例会です。 
◇幹事報告・八木正史幹事より青野淳一前幹事へ記念品を贈呈しました。 
     ・キャンプメリーハートへの寄付ご協力をお願いします。 

   ・本日お越しいただいている 4名の短期交換受入学生は 7月 12日、
愛媛県入りしました。男子学生が今年派遣される泉家に、女子学
生が一昨年の交換留学生である阿部家にそれぞれホームステイ
しています。明日(14日)は男子が今治西高へ、女子は今治南高へ体験入学し、その後は今治北 RC受入
学生さんと一緒にウエルカムパーティーを行います。その後 7月 16日(日)に高知へ送り出します。 

◇親睦活動委員会・お誕生日スピーチ・吉良敏彦会員(57 歳): 平成 4 年 10 月に入会し、ここまであっという間でし
た。来年も元気にご挨拶できるよう、日々努力していきます。▼近藤正人会員(58 歳): 昨日でプロ野
球ペナントレースも前半戦を終え、カープのダントツ首位に気を良くしています。5 年 10 年は安泰だ
と思うので、皆さんも応援よろしくお願いします。▼阿部真弓会員(46歳): 30代後半から入会し、毎
日楽しく過ごさせていただいています。今年も実りある 1年にしたいです。 

 

委員長挨拶 
◆青野淳一出席委員長：現在の良い環境の例会をさらに楽しくできたらと思っていますので、用もないのに声を掛け

ることがあるかも知れません。そんな他愛ない話から来週も楽しみに出席していただける雰囲気作りを親睦活動委

員会と一緒に行います。メーキャップのおすすめ等は事務局からご紹介します。 

◆西信正男職業分類委員長：未充填の分類を埋めるのが仕事です。職業分類一覧表は新会員ご紹介の際に目安として

活用いただけますが、もちろん新しく追加することもできます。充填・未充填にかかわらず、多くの方をご紹介い

ただけたらと思います。 

◆辰巳和久親睦委員長：ゴルフコンペは大河内雅徳会員に事務局として助けていただくことになりました。今以上に

会員間の親睦を深める仕事ができるよう、1年間頑張ります。何かレクリエーション、例えばボウリングや卓球大会

等、ご要望があればお申し付けください。何より皆さまのご協力が不可欠です。よろしくお願いします。 

◆村上修三 R 情報委員長：RI や地区からの上意下達ではなく、クラブの自主性、自分たちの考える奉仕を前面に押

し出すのが本来のロータリーだと思います。よその物まね、前例踏襲主義を改め、RC は本来どうあるべきなのかを

もう一度みんなで考えてみたいと思います。 

◆冠康秀会員増強委員長：3 度目の拝命ですが、過去 2 回は会員減少の憂き目に遭っています。余裕のある例会運営

をするためには 60名の会員が適正であり、50名を切ると非常に厳しいものがあります。皆さまから推薦等のご協力

を賜り、今年は純増で参りたいと思います。 

◆大河内雅徳 R財団委員長：地区補助金事業で支援する JFA アカデミー今治と一緒にどういう地域貢献ができるか、

検討中です。マイロータリーでは 1000円から寄付ができます。気持ちよく寄付できるよう、広報活動に努めます。 
 

＜ゲスト＞ 短期交換受入留学生 ４名 

＜ビジター＞今治南 RC 越智清仁様＜福祉事業＞、近藤省吾様＜保険代理業＞、竹中健造様＜金網製造配布＞ 

次 回 例 会（７月２０日） 

【 会計審議・委員長挨拶 】 

   ＜結婚記念日祝＞ 桑森 ひとみ氏（7/23）  ＜入会記念日祝＞ 白石  洋治氏（7/25） 

〔 国際ホテル 〕 

※事務局 火・水・木 (10:00-16:00)、それ以外の緊急時は八木幹事(090-8697-7430)までお願いします。 


